

En forutsigbar forsvarspolitik for en ny tid

Den dype freden er for alvor over. Etter de 30 fredeligste og stabile årene i verdenshistorien, står Norge og Europa i den mest alvorlige sikkerhetspolitiske situasjonen siden andre verdenskrig. Vårt levesett, våre verdier og våre interesser er for første gang på lenge under sterkt press.

Autoritære regimer øker sin innflytelse på bekostning av Europa. Særlig Russland og Kina utgjør en stadig større trussel. I møte med autoritære regimer har ikke alltid Europa sammenfallende interesser med USA. Som flytter sitt hovedfokus bort fra Europa og mot Asia.

Norske interesser forsvares ikke av seg selv. Vår trygghet sikres gjennom NATO-medlemskapet. Alliansen har vært en suksess. Vi må fortsette å jobbe for permanent, alliert tilstedeværelse, felles kommandostruktur og øvelser i nordområdene.

Norge har lenge lent seg på at USA og andre allierte vil stille opp nærmest ubetinget om vi ble utsatt for et angrep. Det kan vi ikke lenger ta for gitt. Innlandet Høyre mener Norge og Europa fremover må ta mer ansvar for egen sikkerhet, og for å ivareta våre interesser. Det krever en ny forsvars- og sikkerhetspolitikk for en ny tid.

Innlandet Høyre mener det var avgjørende at Stortinget samlet seg om et enstemmig tverrpolitisk forlik om ny langtidsplan for forsvarssektoren 2025–2036, som innebærer en helt nødvendig oppbygging, og bevilgninger vesentlig over det tradisjonelle toprosentmålet. Med den volatile verdenssituasjonen er det samtidig en bekymring for hvorvidt fremdriften i oppbyggingen er tilstrekkelig.

Langtidsplanen og tiltakene i den må følges opp gjennom årlige budsjettvedtak og gjennom løpende oppbygging og omstilling i organisasjonen. Samtidig må det kontinuerlig ses etter muligheter og behov for å forsere planene.

Innlandet er blant Norges viktigste forsvarsfylker. For å kunne nå de nasjonale målene, må en vesentlig del av oppbyggingen som er besluttet i langtidsplanen, komme i Innlandet. Innlandet og kommunene i fylket vil bidra til, og legge til rette for dette.

Følgende satsinger i langtidsplanen må gjennomføres:

- Stegvis oppbygging av felles rekruttskole på Terningmoen med full kapasitet i 2036. Målbildet forutsetter rask iverksetting av tidlige oppbyggingssteg.
- Oppbygging av militære IKT- og cyber-kapasiteter på Jørstadmoen. Basen skal klargjøres for vekst, og en vesentlig del av den totale veksten i IKT-virksomheten i sektoren bør komme på Jørstadmoen.
- Oppbygging og videreutvikling av produksjonskapasiteten for ammunisjon på Raufoss. Produksjonskapasiteten må kunne understøtte nasjonale og allierte behov både i fredstid og i krigstid.
- Etablering av Brigade Sør som en mobiliseringsbasert styrke med stående kadre.

For de sentrale prosjektene forventer vi at Forsvarsdepartementet presenterer en tidsplan, finansieringsplan og ressursplan, og informerer offentligheten om disse.

I tillegg til styrker som er stasjonert i Innlandet, vil Innlandet være transittområde for styrkefremføring både i sør-nord-aksen og i sør-øst-aksen. Det må sikres at infrastruktur – herunder broer både på primær- og sekundærakser er dimensjonert for å tåle forflytning av militært materiell.